



Tlf.: 39 15 52 00
koebenhavn@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Havneholmen 29
DK-1561 København V
CVR-nr. 20 22 26 70

KÖNIG HOLDING APS
LEJRVEJ 33, 3500 VÆRLØSE
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 5. juni 2024

Kim König Witthoff

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal for koncernen.....	7
Ledelsesberetning.....	8
Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Egenkapitalopgørelse.....	12
Pengestrømsopgørelse.....	13
Noter.....	14-20
Anvendt regnskabspraksis.....	21-27

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	KÖNIG HOLDING ApS Lejrvej 33 3500 Værløse
	CVR-nr.: 33 64 72 12 Stiftet: 12. maj 2011 Kommune: Furesø Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Kim König Witthoff
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Havneholmen 29 1561 København V
Pengeinstitut	Nykredit

HOVED- OG NØGLETAL FOR KONCERNEN

	2023 tkr.	2022 tkr.	2021 tkr.	2020 tkr.	2019 tkr.
Resultatopgørelse					
Bruttoresultat.....	60.799	55.444	46.964	49.146	45.871
Driftsresultat før afskrivninger (EBITDA)...	27.114	23.751	18.677	19.735	16.089
Resultat af primær drift.....	9.873	7.469	4.394	4.217	2.320
Finansielle poster, netto.....	-1.509	-497	-943	-1.149	-889
Årets resultat før skat.....	8.363	6.971	2.451	3.068	1.430
Årets resultat.....	6.265	5.216	1.659	2.144	862
Årets resultat ekskl. minoritetsinteresser.....	4.737	3.903	886	1.395	398
Balance					
Balancesum.....	93.955	98.351	83.619	84.915	92.060
Egenkapital.....	23.554	17.907	12.806	12.860	11.427
Egenkapital ekskl. minoritetsinteresser....	17.865	13.247	9.457	8.684	7.401
Pengestrømme					
Pengestrømme fra driftsaktivitet.....	18.083	20.185	14.434	17.514	20.581
Pengestrømme fra investeringsaktivitet...	-10.129	-25.956	-9.419	-8.689	-27.798
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet..	-7.240	6.910	-5.821	-8.250	6.969
Pengestrømme i alt.....	714	1.139	-806	575	-248
Investeringer i materielle anlægsaktiver..	-11.628	-30.948	-12.148	-11.674	-21.536
Nøgletal					
Soliditetsgrad.....	19,0	13,5	11,3	10,2	8,0
Egenkapitalforrentning.....	30,2	34,0	12,9	17,7	15,1

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad:	$\frac{\text{Egenkapital (ekskl. minoritetsinteresser)} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning:	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Koncernens væsentligste aktiviteter omfatter kørsel og indsamling af affald fra private, erhvervsvirksomheder, kommunale institutioner og andre hel- og halvoffentlige virksomheder. Herudover har koncernen aktiviteter med salg og indsamling af Big Bags i byggebranchen samt salg til grossister.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for perioden 1. januar til 31. december 2023 udviser et resultat på 6.264.784 kr. Balancen udviser en egenkapital på 23.554.266 kr. pr. 31. december 2023.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

Koncernens aktiviteter og resultat for regnskabsåret 2023 er som forventet.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning af væsentlig betydning for koncerns og selskabets finansielle stilling.

Miljøforhold

Koncernen er ISO 14001 certificeret og overholder al gældende lovgivning i forhold til indsamling og kørsel med affald. Samtlige lastbiler i koncernen er blandt højeste EURO-standarder.

Videnressourcer

Koncernen bidrager med viden og indsigt og arbejder aktivt i flere store brancheorganisationer og erhvervsnetværk.

Forventninger til fremtiden

Der forventes et positivt resultat af koncernens aktiviteter i det kommende år.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2023 kr.	2022 kr.	2023 kr.	2022 kr.
BRUTTOFORTJENESTE.....		60.799.310	55.444.396	-11.003	-11.628
Personaleomkostninger.....	1	-33.685.575	-31.680.134	0	0
Af- og nedskrivninger.....		-17.241.094	-16.282.017	0	0
Andre driftsomkostninger.....		0	-13.431	0	0
DRIFTSRESULTAT.....		9.872.641	7.468.814	-11.003	-11.628
Indtægter af kapitalandele i datter- og associerede virksom- heder.....	2	0	0	5.000.833	4.139.524
Andre finansielle indtægter.....	3	336.959	727.763	43.715	62.021
Andre finansielle omkostninger.....	4	-1.846.458	-1.225.127	-364.151	-352.411
RESULTAT FØR SKAT.....		8.363.142	6.971.450	4.669.394	3.837.506
Skat af årets resultat.....	5	-2.098.358	-1.755.931	67.237	65.956
ÅRETS RESULTAT.....	6	6.264.784	5.215.519	4.736.631	3.903.462

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2023 kr.	2022 kr.	2023 kr.	2022 kr.
Goodwill.....		5.547.144	6.656.573	0	0
Immaterielle anlægsaktiver.....	7	5.547.144	6.656.573	0	0
Grunde og bygninger.....		9.264.541	9.519.461	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		58.158.489	62.086.596	0	0
Indretning af lejede lokaler.....		0	499.728	0	0
Materielle anlægsaktiver.....	8	67.423.030	72.105.785	0	0
Kapitalandele i datter-virksomheder.....		0	0	28.324.123	25.323.290
Kapitalandele i associerede virksomheder.....		700.000	700.000	700.000	700.000
Finansielle anlægsaktiver.....	9	700.000	700.000	29.024.123	26.023.290
ANLÆGSAKTIVER.....		73.670.174	79.462.358	29.024.123	26.023.290
Råvarer og hjælpematerialer.....		301.245	329.153	0	0
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		567.501	776.571	0	0
Varebeholdninger.....		868.746	1.105.724	0	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		13.497.319	14.184.364	0	0
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		0	0	5.380	5.178
Tilgodehavende hos associerede virksomheder.....		450.000	450.000	450.000	450.000
Andre tilgodehavender.....		1.579.129	697.129	99	100
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag.....		0	0	1.898.501	2.015.816
Periodeafgrænsningsposter.....	10	939.994	241.686	0	0
Tilgodehavender.....		16.466.442	15.573.179	2.353.980	2.471.094
Andre værdipapirer og kapitalandele.....	11	714.523	688.277	0	0
Værdipapirer og kapitalandele....		714.523	688.277	0	0
Likvide beholdninger.....		2.235.196	1.521.218	18.452	10.790
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		20.284.907	18.888.398	2.372.432	2.481.884
AKTIVER.....		93.955.081	98.350.756	31.396.555	28.505.174

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2023 kr.	2022 kr.	2023 kr.	2022 kr.
Anpartskapital.....		100.000	100.000	100.000	100.000
Reserve for nettoopsk. efter indre værdi metode.....		0	0	3.852.084	5.248.953
Overført overskud.....		17.643.335	13.028.704	13.791.251	7.779.751
Forslag til udbytte.....		122.000	117.800	122.000	117.800
Minoritetsinteresser.....		5.688.931	4.660.778	0	0
EGENKAPITAL.....		23.554.266	17.907.282	17.865.335	13.246.504
Hensættelser til udskudt skat.....	12	2.921.682	2.653.926	0	0
Andre hensatte forpligtelser.....	13	317.766	678.916	0	0
HENSATTE FORPLIGTELSE.....		3.239.448	3.332.842	0	0
Gæld til realkreditinstitutter.....		1.854.890	1.917.368	0	0
Banklån.....		1.950.000	2.275.000	0	0
Leasingforpligtelser.....		26.875.430	33.152.720	0	0
Anden gæld.....		2.034.390	1.965.595	0	0
Langfristede gældsforpligtelser...	14	32.714.710	39.310.683	0	0
Gæld til pengeinstitutter.....		13.577.410	13.047.117	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		8.760.086	9.096.045	10.000	9.375
Gæld til tilknyttede virksomheder.		0	0	4.984.879	2.988.352
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse.....		791.430	1.065.204	261.779	360.785
Selskabsskat.....		168.233	1.757.283	208.602	1.834.860
Skyldigt sambeskatningsbidrag.....		0	0	662	0
Anden gæld.....		11.149.498	12.834.300	8.065.298	10.065.298
Kortfristede gældsforpligtelser...		34.446.657	37.799.949	13.531.220	15.258.670
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		67.161.367	77.110.632	13.531.220	15.258.670
PASSIVER.....		93.955.081	98.350.756	31.396.555	28.505.174
 Eventualposter mv.	15				
 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	16				
 Nærtstående parter	17				

EGENKAPITALOPGØRELSE

Koncernen					
kr.	Anpartskapital	Overført overskud	Forslag til udbytte	Minoritetsint resser	I alt
Egenkapital 1. januar 2023.....	100.000	13.028.704	117.800	4.660.778	17.907.282
Forslag til resultatdisponering, jf. note 6.		4.614.631	122.000	1.528.153	6.264.784
Transaktioner med ejere					
Ordinært udbytte.....			-117.800	-500.000	-617.800
Egenkapital 31. december 2023.....	100.000	17.643.335	122.000	5.688.931	23.554.266

Modørselskabet					
kr.	Anpartskapital	Reserve for nettoopsk. efter indre værdi- metode	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2023.....	100.000	5.248.953	7.779.751	117.800	13.246.504
Forslag til resultatdisponering, jf. note 6.		603.131	4.011.500	122.000	4.736.631
Transaktioner med ejere					
Betalt ordinært udbytte.....				-117.800	-117.800
Overførsler					
Modt./dekl. udbytte.....		-2.000.000	2.000.000		0
Egenkapital 31. december 2023.....	100.000	3.852.084	13.791.251	122.000	17.865.335

PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Koncernen		Moderselskabet	
	2023 kr.	2022 kr.	2023 kr.	2022 kr.
Årets resultat.....	6.264.784	5.215.519	4.736.631	3.903.462
Årets afskrivninger tilbageført.....	17.241.094	16.282.017	0	0
Tilbageførsel af realisationsavancer.....	-1.319.442	-2.122.311	0	0
Resultat af dattervirksomheder.....	0	0	-5.000.833	-4.139.524
Skat af årets resultat tilbageført.....	2.098.358	1.755.931	-67.237	-65.956
Betalt selskabsskat.....	-3.419.652	936.248	-1.441.044	1.189.136
Ændring i varebeholdninger.....	236.978	-288.683	0	0
Ændring i tilgodehavender (ekskl. skat).....	-893.263	-2.438.241	-201	-40.894
Ændring i andre hensatte forpligtelser.....	-361.150	-238.925	0	0
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. skat, skyldige afdrag og kassekredit).....	-1.764.243	1.083.178	-101.854	-740.957
PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET.....	18.083.464	20.184.733	-1.874.538	105.267
Køb af materielle anlægsaktiver.....	-11.627.835	-30.948.316	0	0
Salg af materielle anlægsaktiver.....	1.498.365	4.985.590	0	0
Salg af finansielle anlægsaktiver.....	0	6.450	0	0
PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....	-10.129.470	-25.956.276	0	0
Provenu ved langfristet låneoptagelse.....	9.219.908	26.267.586	0	0
Afdrag på lån.....	-16.661.328	-16.481.386	0	0
Ændring i driftskredit.....	1.137.887	-2.563.377	0	0
Betalt udbytte i regnskabsåret.....	-617.800	-114.400	-117.800	-114.400
Andre pengestrømme vedrørende finansieringsaktiviteter.....	-318.683	-198.735	2.000.000	0
PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET.....	-7.240.016	6.909.688	1.882.200	-114.400
ÆNDRING I LIKVIDER.....	713.978	1.138.145	7.662	-9.133
Likvider 1. januar.....	1.521.218	383.073	10.790	19.923
LIKVIDER 31. DECEMBER.....	2.235.196	1.521.218	18.452	10.790
Likvider 31. december specificeres således: Likvide beholdninger.....	2.235.196	1.521.218	18.452	10.790
LIKVIDER.....	2.235.196	1.521.218	18.452	10.790

NOTER

Note

	Koncernen		Morderselskabet		
	2023 kr.	2022 kr.	2023 kr.	2022 kr.	
Personaleomkostninger					1
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	58	55	1	1	
Løn og gager.....	29.240.449	27.703.636	0	0	
Pensioner.....	2.451.445	2.015.708	0	0	
Andre omkostninger til social sikring	762.979	743.939	0	0	
Andre personaleomkostninger.....	1.230.702	1.216.851	0	0	
	33.685.575	31.680.134	0	0	
Indtægter af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder					2
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder.....	0	0	5.000.833	4.139.524	
	0	0	5.000.833	4.139.524	
Andre finansielle indtægter					3
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	0	0	43.576	62.021	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	336.959	727.763	139	0	
	336.959	727.763	43.715	62.021	
Andre finansielle omkostninger					4
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	1.846.458	1.225.127	364.151	352.411	
	1.846.458	1.225.127	364.151	352.411	
Skat af årets resultat					5
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	1.830.602	1.949.860	-67.237	-65.956	
Regulering af udskudt skat.....	267.756	-193.929	0	0	
	2.098.358	1.755.931	-67.237	-65.956	

NOTER

	Koncernen		Moderselskabet		Note
	2023 kr.	2022 kr.	2023 kr.	2022 kr.	
Forslag til resultatdisponering					6
Foreslået udbytte for regnskabsåret.	122.000	117.800	122.000	117.800	
Henlæggelser til reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....	0	0	603.131	5.248.953	
Overført resultat.....	4.614.631	3.785.659	4.011.500	-1.463.291	
Minoritetsinteressernes andel af dattervirksomheders resultat.....	1.528.153	1.312.060	0	0	
	6.264.784	5.215.519	4.736.631	3.903.462	
Immaterielle anlægsaktiver					7
kr.			<u>Koncernen</u>		
			Goodwill		
Kostpris 1. januar 2023.....			11.094.289		
Kostpris 31. december 2023.....			11.094.289		
Afskrivninger 1. januar 2023.....			4.437.716		
Årets afskrivninger			1.109.429		
Afskrivninger 31. december 2023.....			5.547.145		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....			5.547.144		

NOTER

	Koncernen			Note
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	
Materielle anlægsaktiver				8
kr.				
Kostpris 1. januar 2023.....	17.610.345	128.776.158	2.434.320	
Tilgang.....	0	11.627.835	0	
Afgang.....	-1.125.273	-7.829.877	0	
Kostpris 31. december 2023.....	16.485.072	132.574.116	2.434.320	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023.....	8.090.884	66.689.562	1.934.592	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	-1.125.273	-7.650.954	0	
Årets afskrivninger	254.920	15.377.019	499.728	
Af- og nedskrivninger 31. december 2023.....	7.220.531	74.415.627	2.434.320	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023..	9.264.541	58.158.489	0	
Finansielle leasingaktiver.....		46.180.480		
Finansielle anlægsaktiver				9
			Koncernen	
kr.			Kapitalandele i associerede virksomheder	
Kostpris 1. januar 2023.....			700.000	
Kostpris 31. december 2023.....			700.000	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....			700.000	

NOTER

Note

Finansielle anlægsaktiver (fortsat)

9

	Moderselskabet		
	Kapitalandele i dattervirksomheder	Kapitalandele i associerede virksomheder	
kr.			
Kostpris 1. januar 2023.....	24.500.773	700.000	
Kostpris 31. december 2023.....	24.500.773	700.000	
Værdireguleringer 1. januar 2023.....	5.260.233	0	
Udloddet resultat	-2.000.000	0	
Årets resultat.....	6.110.262	0	
Værdireguleringer 31. december 2023.....	9.370.495	0	
Af- og nedskrivninger på merværdier og goodwill 1. januar 2023.....	4.437.716	0	
Afskrivninger på goodwill.....	1.109.429	0	
Af- og nedskrivninger på merværdier og goodwill 31. december 2023.....	5.547.145	0	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....	28.324.123	700.000	
Kapitalandele i dattervirksomheder (kr.)			
Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel
HC Container A/S, Værløse.....	28.444.641	7.640.764	80 %
Pure Zymes ApS, Værløse.....	21.266	-2.349	100 %
Kapitalandele i associerede virksomheder (kr.)			
Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel
Touring Car Denmark ApS, Hedehusene.....	-507.573	-355.883	33,33 %

NOTER

	<u>Koncernen</u>		<u>Moderselskabet</u>		Note
	2023 kr.	2022 kr.	2023 kr.	2022 kr.	
Periodeafgrænsningsposter					10
Forsikringer.....	760.216	8.838	0	0	
Omkostninger.....	179.778	232.848	0	0	
	939.994	241.686	0	0	

Periodeafgrænsningsposter indeholder forudbetalte omkostninger, primært forsikringer og kontingenter, der vedrører efterfølgende regnskabsår.

Andre værdipapirer og kapitalandele

11

Under omsætningsaktiver indgår værdipapirer målt til dagsværdi med følgende beløb:

	<u>Koncernen</u>
	Ikke børsnoterede aktier
Dagsværdi 31. december 2023.....	714.523
Årets værdiregulering i resultatopgørelsen.....	81.369

Hensættelser til udskudt skat

12

Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på værdipapirer, tilgodehavender, immaterielle anlægsaktiver og materielle anlægsaktiver, herunder indregnede finansielle leasingkontrakter.

	<u>Koncernen</u>		<u>Moderselskabet</u>	
	2023 kr.	2022 kr.	2023 kr.	2022 kr.
Udskudt skat 1. januar.....	2.653.926	2.847.855	0	0
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....	267.756	-193.929	0	0
Udskudt skat 31. december.....	2.921.682	2.653.926	0	0
Der indregnes således:				
Udskudt skat (passiver).....	2.921.682	2.653.926	0	0
	2.921.682	2.653.926	0	0

Andre hensatte forpligtelser

13

0-1 år..... 317.766 678.916 0 0

Andre hensatte forpligtelser omfatter hensættelse til omkostninger i forbindelse med neddeling og bortskaffelse af modtaget affaldsmateriale på statustidspunktet.

NOTER

Note

Langfristede gældsforpligtelser

14

	Koncernen			
	31/12 2023 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2022 gæld i alt
Gæld til realkreditinstitutter.....	1.923.342	68.452	1.551.320	1.993.756
Banklån.....	2.275.000	325.000	650.000	2.600.000
Leasingforpligtelser.....	40.059.388	13.183.958	0	45.623.033
Anden gæld.....	2.034.390	0	2.034.390	1.965.595
	46.292.120	13.577.410	4.235.710	52.182.384

Eventualposter mv.

15

Eventualforpligtelser
Operational leasing

Koncernen har udover finansielle leasingkontrakter indgået operationelle leje- og leasingaftaler med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 299.280 kr.

Leasingkontrakterne har en restløbetid på 9 måneder med en samlet restleasingydelse på 224.640 kr.

Huslejeforpligtelser

Koncernen har indgået huslejeforpligtelser, der på balancetidspunktet udgør 257.747 kr. i uopsigelighedsperioden, som udløber 31. august 2023.

Hæftelse i sambeskatningen

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildebeskatninger såsom udbytteskat mv.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

16

Til sikkerhed for gæld til realkredit- og pengeinstitut, der på balancetidspunktet udgør 4.198.342 kr., er der givet sikkerhed i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi udgør 9.264.541 kr. på balancetidspunktet.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut har koncernen stillet virksomhedspant på nominelt 6.000.000 kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	Koncernen	Moder- selskabet
	kr.	kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....	11.978.009	0
Indretning af lejede lokaler.....	0	0
Varebeholdninger.....	868.746	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....	13.497.319	0
Andre tilgodehavender.....	2.029.130	0

NOTER**Note****Nærtstående parter**

17

Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Direktør Kim König Witthoff, Perlestensvej 23, 3540 Lyngby, der er hovedaktionær.

Øvrige nærtstående parter i koncernen

Koncernens nærtstående parter omfatter datterselskaber samt selskabernes bestyrelser, direktioner og ledende medarbejdere samt disse personers relaterede familiemedlemmer. Nærtstående parter omfatter endvidere selskaber, hvori førnævnte personkreds har væsentlige interesser.

Transaktioner med nærtstående parter

Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.
